
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   99/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

225/2023

23/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2024
Pregão eletrônico
99/2023 - PE
225/2023

Registro de preço para aquisição de leites enterais para atender a Secretaria
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social.

Participante: BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Fórmula infantil semi-elementar hipoalergênica para lactentes de 0

a 12 meses, que apresentam diarreia crônica, ressecção intestinal
extensa, desnutrição grave, alergia ao leite de vaca e/ou soja

400,000 UNI 110,00 44.000,00

10 Suplemento oral pó para geriatria, hipercalórico, hiperproteico, com 160,000 UNI 46,50 7.440,00

Total do Participante: 51.440,00

Participante: CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTDA

4 Fórmula em pó para alimentação enteral ou oral, nutricionalmente
calórica (1,0 kcal/ml na diluição padrão), com 100% de proteína
animal. Apresenta TCM.

1.180,0 UNI 52,00 61.360,00

9 Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja. Isenta de
lactose, sacarose e proteínas lácteas. Eficaz para o tratamento
nutricional da alergia ao leite de vaca, sem comprometimento do
TGI

70,000 UNI 79,82 5.587,40

14 Fórmula infantil, em pó, para lactentes nos primeiros anos de vida
(de 0 a 36 meses)

40,000 UNI 98,00 3.920,00

18 Fórmula infantil em pó, para lactentes de 0 a 6 meses. Contribuir no
tratamento de constipação.

503,000 UNI 29,99 15.084,97

Total do Participante: 85.952,37

Participante: LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA

6 Fórmula infantil em pó, para lactentes a partir do 6º mês de vida.
Contribuir no tratamento de constipação.

370,000 UNI 53,90 19.943,00

7 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses, que apresentam
refluxo gastroesofágico, contendo amido ou goma de jataí como
agente espessante, proteínas modificadas em sua relação
caseína/proteína do soro de leite (70:30 ou 80:20).

215,000 UNI 42,00 9.030,00

11 Fórmula infantil para Prematuros e/ou Recém Nascidos de baixo
peso, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína
do soro do leite (30:70 ou 40:60).

40,000 UNI 60,70 2.428,00

Total do Participante: 31.401,00

Participante: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

5 Fórmula infantil em pó, para lactentes de 0 a 6 meses. Contribuir no
tratamento de constipação.

1.512,0 UNI 19,58 29.604,96



Página: 2 / 2

Total do Participante: 29.604,96

Participante: R. BUSETTO & F. KRUGER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Fibras para caso de diarreia. Associação de 16,000 UNI 42,00 672,00

Total do Participante: 672,00

Participante: RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA

16 Espessante e gelificante para alimentos 312,000 UNI 2,20 686,40

Total do Participante: 686,40

Participante: ROSSANE SERAFIM MATOS

12 Fórmula para nutrição enteral em pó 169,000 UNI 75,60 12.776,40

Total do Participante: 12.776,40

Participante: UNIAO NUTRICIONAL LTDA

1 Complemento nutricional calórico proteico em pó, 1.010,0 UNI 35,25 35.602,50

2 Fórmula em pó para Alimentação Enteral ou Oral,. 1.440,0 UNI 37,50 54.000,00

15 Formula, infantil a base de aminoácidos livres (100%), 200,000 UNI 150,00 30.000,00

17 Fórmula em pó para Alimentação Enteral ou Oral,. 480,000 UNI 37,50 18.000,00

Total do Participante: 137.602,50

Participante: V & V NUTRICAO HOSPITALAR LTDA

3 Espessante de diluição instantânea 75,000 UNI 29,30 2.197,50

Total do Participante: 2.197,50

Total Geral: 352.333,13

Manutenção da Farmácia Básica 11.001.10.301.0018.2066.3.3.90.32.00 R$ 524.592,90

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23 de Maio de 2024Jaguariaíva,


